

Plan pracy opiekuńczo-wychowawczej dla klasy drugiej szkoły podstawowej

Cel główny: Podnoszenie poziomu kultury osobistej uczniów ze zwróceniem szczególnej uwagi na specyfikę środowiska wiejskiego.

Zadania ogólne	Cele operacyjne	Termin realizacji i uwagi	Sposoby ewaluacji
Kultura zachowania się uczniów	<ol style="list-style-type: none"> Pogadanki na temat kulturalnego zachowania się w szkole, poza szkołą. Rozmowy na temat zachowania się w miejscach publicznych: w autobusie, kinie, teatrze. Konkurs na najbardziej zadbane książki, zeszyty i przybory szkolne. 	<p>Na bieżąco</p> <p>Na bieżąco</p> <p>Kwiecień</p>	<p>Obserwacja–wychowawca i rodzice;</p> <p>Rozmowy (wychowawca-rodzice);</p>
Dbamy o kulturę słowa, obcujemy ze sztuką	<ol style="list-style-type: none"> Używanie na co dzień słów: proszę, dziękuję, przepraszam oraz pozdrowień. Zorganizowanie konkursu recytatorskiego. Organizowanie wyjazdów do kina, teatru, muzeum. Częste stosowanie dramy na zajęciach. Wystawianie teatrzyków, inscenizacji. Wystawienie jasełek. Przygotowanie programu artystycznego z okazji Dnia Matki. Zorganizowanie konkursu plastycznego, udział w konkursach szkolnych i pozaszkolnych. 	<p>Na co dzień</p> <p>Maj</p> <p>W miarę możliwości</p> <p>Wg potrzeb</p> <p>Wg rozkładu</p> <p>Grudzień</p> <p>Maj</p> <p>Czerwiec</p> <p>Wg potrzeb</p>	<p>Analiza wytworów pracy dzieci (wychowawca, rodzice)</p> <p>Obserwacja (wychowawca, rodzice, uczniowie, inni nauczyciele)</p>
Kulturalnie i zdrowo spędzamy wolny czas	<ol style="list-style-type: none"> Organizowanie zajęć sportowych <ul style="list-style-type: none"> „ Bądź szybki i sprawny „- zawody sportowe klas O-III; Organizowanie imprez klasowych: <ul style="list-style-type: none"> Sprzątanie świata; andrzejki; mikołajki; klasowa wigilia; wielkanocny zajęczek; Zorganizowanie klasowej wycieczki. 	<p>Maj</p> <p>Wrzesień</p> <p>Listopad</p> <p>Grudzień</p> <p>Grudzień</p> <p>Marzec</p> <p>Czerwiec</p>	<p>Rozmowy: wychowawca-rodzice;</p> <p>Obserwacja: wychowawca, rodzice;</p>
Bezpiecznie i uważnie uczestniczymy w ruchu drogowym	<ol style="list-style-type: none"> Spotkanie z policjantem. Przypomnienie zasad bezpiecznego przechodzenia przez jezdnię. Pogadanki na temat bezpieczeństwa na drodze w różnych warunkach pogodowych. 	<p>Pazdziernik</p> <p>Na bieżąco</p> <p>Wg potrzeb</p>	<p>Rozmowy: wychowawca-dzieci; policjant-dzieci;</p>

<p>Bądź ostrożny w kontaktach z obcymi</p>	<p>1.Pogadanki na temat niebezpieczeństw wynikających z kontaktów z obcymi. 2.Przedstawianie scenek dramowych ukazujących prawidłowe postępowanie. 3.Konkurs plastyczny na plakat ostrzegawczy: „Uwaga! Niebezpieczny obcy!”</p>	<p>Wg potrzeb Na bieżąco Czerwiec</p>	<p>Rozmowy wychowawcy z dziećmi; Analiza wytworów pracy dzieci;</p>
---	--	---	---

Opracowała: Katarzyna Kozłowska, nauczyciel nauczania zintegrowanego